
Protokół Nr X/15
X zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 30 czerwca 2015 r„

Obrady X zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W 
posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. Sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz 
zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad;
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Podjęcie apelu w sprawie odrzucenia zapisów projektu ustawy Prawo wodne.
11. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrażanie i realizację 

programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 
2014 i 2015 roku.

12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:
a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania 
budżetu za 2014r.,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r.,
c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy Lichnowy za 2014r.,
d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2014r. - rozpatrzenie i przyjęcie,
e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie absolutorium 
dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z pinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprlwie 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,
f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy z tytułu 
wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r.



13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r. Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r. Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
sądowych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015r.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2015-2028.
18. Wolne wnioski
19. Zaniknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 10, więc Rada jest 
władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 
Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 10 głosach ''za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Gminy Lichnowy.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 10 głosach "za") protokół z obrad IX sesji 
Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przywitał zaproszonych gości z 
Komendy Powiatowej Policji w Malborku oraz z Komisariatu Policji w Nowym Stawie. Odczytał 
rozkaz w sprawie nagrodzenia st. pos. Lucyny Kleszczewskiej oraz sierż. Arkadiusza Kot.



Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że nagroda, którą zaraz wręczy nie jest tak 
ważna jak uratowane życie ludzkie. Stwierdził, że właśnie to uratowane życie jest największą nagrodą. 
Podziękował za odwagę i dodał, że ten skromny upominek niech jeszcze bardziej mobilizuje. Poprosił, 
aby nagrodzić brawami tych młodych ludzi. Stwierdził, że ich zachowanie jest godne pochwał, dzięki 
nim żyje człowiek.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że korzystając z 
okazji, że gościmy dzisiaj policję, zapytał czy Radni maja jakieś pytania?

Pan Stanisław Mlodziński Sołtys wsi Parszewo poprosił o zwiększenie kontroli w Parszewie, przede 
wszystkim na placach zabaw. Zapytał również, czy policja może zając się sprawą jeżdżenia na 
motorynkach, stwierdził, że jest bardzo głośno.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w Szymankowie w ogóle policji nie 
widać.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że w Lisewie Malborskim widzi policję i 
to bardzo często. Poprosił jednak z uwagi na wakacje, aby większą uwagę zwrócić na przystanki, 
ponieważ młodzież je dewastuje. Na przystankach spożywany jest alkohol i inne używki, a nie zawsze 
są to osoby pełnoletnie.

Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy zapytała, co z budynkiem po byłym posterunku 
policji w Lichnowach? Powiedziała, że jest tam zarośnięte i pełno śmieci, stwierdziła, że budynek 
niepotrzebnie niszczeje.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że jeśli chodzi o motorynki to 
można to sprawdzić pod względem hałasu i wtedy zatrzymywać je administracyjnie. Takie urządzenie, 
którym można to wykonać kosztuje ok. tysiąc złotych, jednak homologacja już 5 tys. Stwierdził, że 
jeśli gminę jest stać na coś takiego to on nie widzi problemu, aby w ten sposób tę sprawę rozwiązać. 
Oczywiście Pan Komendant na pewno będzie starał się te sprawę rozwiązać bez potrzeby zakupienia 
tego urządzenia. Obiecał, że zwrócą na to szczególną uwagę. Stwierdził, że jeśli chodzi o były 
posterunek w Lichnowych to nigdy ten budynek nie był własnością policji. To należało do Skarbu 
Państwa, następnie do Wojewody a Wojewoda przekazał to do Starostwa. Stwierdził, że zgadza się, że 
tak nie powinno być, że teraz nikt się tym nie interesuje. Budynek powinien być eksploatowany, ale w 
tej sprawie należy kontaktować się ze starostwem w Malborku.
Zapytał, co Radni sądzą o funkcjonowaniu Komisariatu w Nowym Stawie. Powiedział, że ma pełną 
obsadę, jeśli chodzi o Nowy Staw. Zapytał, jakie Radni mają odczucia po 1,5 rocznej działalności.



Wykrywalność w Komisariacie wzrosła o 8 %. Stwierdził, że on jest bardzo zadowolony i chciałby, 
aby każdy się w tej sprawie wypowiedział.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że smutny jest fakt, iż doczekaliśmy się 
takich czasów, że nie widzimy policji a są takie dni, że bardzo tego brakuje.

asp.szt. Rafai Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie powiedział, że wszyscy 
walczą z tym problemem, aby było ich jak najwięcej i zapewnił, że w każdej miejscowości są na 
pewno może nie w momencie, gdy ktoś patrzy, ale są tak często jak jest to tylko możliwe. Co do 
wakacji to wie, że teraz częściej młodzież gromadzi się na dworze i na pewno będzie to częściej 
kontrolowane, place zabaw przystanki będą pod częstszą kontrolą. Na koniec dodał, że jest bardzo 
dumny ze swoich pracowników i każdemu życzy takich policjantów, jakich on ma w Nowym Stawie.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że w Lichnowach często widzi policję 
i jest bardzo zadowolona z działalności komisariatu.

Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że bardzo dużo osób jeździ na trenie 
gminy pod wpływem alkoholu i bez prawa jazdy.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że w Lisewie Malborskim również są 
osoby, które pomimo zabrania prawa jazdy i tak jeżdżą samochodem.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji powiedział, że tak to już jest, że osoba, która 
to widzi musi się ujawnić. Policja musi mieć czarno na białym, że tego i tego dnia ktoś widział tę i tę 
osobę jak jechała pod wpływem alkoholu, bądź jest to osoba, która prawa jazdy nie ma.

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że nikt z kimś takim nie zadrze. Bo 
wiadomo, że to nie są normalni ludzie. Jeśli ktoś taką osobę zgłosi nie ma życia i każdy o tym wie, 
dlatego nikt się nie wychyla.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji poprosił, aby wierzyć mu, że codziennie są 2- 
3 przypadki eliminowania jazdy po alkoholu. Jednak wiadomo, że lepiej byłoby, jeśli ktoś by zgłosił 
takie zdarzenia jak jazda pod wpływem, czy bez prawa jazdy. Tej eliminacji byłoby znacznie więcej. 
Pochwalił się, że są również trzy przypadki zatrzymania prawa jazdy za przekroczenie w terenie 
zabudowanym prędkości o 50 km. Jeśli chodzi o nieletnich siedzących na przystankach to stwierdził, 
że Radni muszą przyznać, że ktoś to społeczeństwo wychował. W Malborku są tacy nieletni, którzy 
notorycznie uciekająz domu, rodzice to zgłaszają policja musi ich szukać wiedząc, że oni i tak



uciekną za kilka dni znowu. Z tych 14 latków to tacy młodzi przestępcy. Zapytał, czy Radni słyszeli o 
metodzie na wnuczka. W Malborku kobieta w ten sposób straciła 60 tys. zł, w Starym Polu 15 tys. zł. 
Nie wie jak ludzie mogą dać się tak oszukać nie znać swoich wnuków. Jeśli chodzi o problem w 
Parszewie to postara się kogoś skierować na częstsze kontrole, w Komisariacie jest 6 osób być może 
kogoś uda się tak skierować.

Pan Józef Maciuóski Radny Gminy Lichnowy zapytał czy można coś zrobić z lewoskrętem na 
Kończewice od strony Tczewa. Stwierdził, że to jest poważna sprawa. Dodał, że kiedyś w tej sprawie 
wysyłany był apel, chciałby go ponowić.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji powiedział, że oczywiście poprze taki apel.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że Wójt z Miłoradza również apelował w tej 
sprawie i otrzymał odpowiedź, że jeśli wyłoży na to pieniądze to jak najbardziej mogą coś z tym 
zrobić w przeciwnym wypadku nie zrobią nic, bo nie mają na to pieniędzy.

Pan Stanisław Młodzióski Sołtys wsi Parszewo zapytał, jaka odległość musi być między kolejnymi 
policjantami na drodze?

Na obrady Sesji Rady Gminy Lichnowy przybyli Radni: Pani Beata Słodkowska. Pani Jadwiea Liedtke 
oraz Pan Dariusz Wereszko.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że takie ograniczniki mogą 
być mocowane tylko na drogach osiedlowych. Na drogach powiatowych nikt czegoś takiego nie 
położy. W komendzie głównej jest powołana specjalna grupa, która bada rodzaje przestępczości na 
danym terenie. Przestępczość spada widać to nawet po tym, że spada ilość etatów. Oczywiście gminy 
mogą zapłacić za to, aby było ich więcej. Jeśli chodzi o wykrywalność to jest ona w granicy 70 %. 
Rozbojów nie ma, uszczerbki na zdrowiu sporadycznie to raczej jakieś bójki na imprezie. Stwierdził, 
że dzisiaj zgłoszono, aby w Parszewie zrobić porządek z zakłócającymi spokój mieszkańców, w 
Lisewie Małborskim zwrócić uwagę na przystanki w Lichnowach. W porównaniu z rokiem ubiegłym 
już teraz odnotowano dwa przypadki śmiertelne więcej. Tragedia odegrała się od strony Lipinki w 
Kościeleczkach - 21 lat, 19 latek w śpiączce, 13 latek nie żyje, 11 letnia dziewczynka połamana. W 
tym aucie biorącym udział w wypadku zostały wymienione koła po jednej stronie, nie parami, być 
może to było przyczyną wypadku. Poza tym 19 letni kierowca, jakie może mieć doświadczenie. 
Poprosił o reagowanie na wszelkie wykroczenia, powiedział, że sam ma rejestrator w aucie i 
wykorzystuje to do nakładania mandatów. Stwierdził również, że dziwne jest to, że gdy wyjeżdżają 
Polacy za granicę potrafią jeździć przepisowo, a u nas często brawura i wypadki.



Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że trzeba przyznać, że ludzie i tak tę nogę z 
gazu zdjęli,. Jeżdżą ostrożniej.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że zgadza się, ale są również 
takie osoby, które niczego się nie nauczą. I mimo mandatów utraty prawa jazdy będą dalej jeździć jak 
szaleńcy i stwarzać zagrożenie.

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy zapytała czy istniałaby taka możliwość, aby przy 
patrolach w Lisewie Malborskim zawsze zatrzymać się przy tych przystankach czy placach zabaw i 
skontrolować tą młodzież.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że oczywiście powie, aby tak 
było. Wspomniał również jak sam patrolował Lisewo i widział jak trzy dziewczyny siedziały a jedna z 
nich wypisywała niecenzuralne słowa na ścianie. Podjechałem i zapytałem, co robi. Przepraszała i 
próbowała to zmazać.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował za przybycie i udział 
w obradach Panu Andrzejowi Szramke Komendantowi Powiatowemu Policji w Malborku.

Pan Andrzej Szramke Komendant Powiatowy Policji również podziękował za uwagę i za mile 
słowo.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że jak Radni wiedzą 
teraz będzie przerwa wakacyjna, dlatego też spotkają się dopiero we wrześniu. Z uwagi na ten fakt 
zaprosił Proboszcza Parafii św. Urszuli w Lichnowach, który zwrócił się do Rady z prośba o 
udzielenie dotacji na remont kościoła. Dodał, iż jako Rada mają kilka pytań odnośnie tej inwestycji, 
pierwszym z nich jest na pewno pytanie czy ten wniosek dotyczy wszystkich parafii czy tylko 
Lichnowy?

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że chodzi w tym wniosku tylko o Lichnowy tylko pisząc 
to pisał w liczbie mnogiej, ponieważ zdaje sobie sprawę, ze nie tylko jego parafia potrzebuje środków 
i problem typu remont dotyczy nie tylko tej parafii.

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy Parafia posiada środki własne na tę 
inwestycję?



Proboszcz Mirosław Mazur powiedział, że jedna dokumentacja wykonana była ze środków 
własnych, więcej funduszy parafia nie posiada.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że załóżmy, że parafia otrzyma te pieniądze 
na dokumentację. Skąd parafia będzie miała pieniądze na wkład własny na wykonanie? Czy proboszcz 
wie ile to będzie kosztowało?

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że jak już otrzyma tę dokumentację będzie starał się 
pozyskać jak najwięcej środków. Nie wie, jaki będzie koszt. Jaki udział własny.

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy stwierdziła, że Radni zwyczajnie się boją, że te środki 
przepadną. Bo np. proboszcz nie będzie miał pieniędzy na wkład własny.

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że dokumentacja jest ważna przez 5 lat, konkursy, na 
które będziemy składać wnioski z RPO posiadają dofmasowanie 85 %, jednak jest jeszcze możliwość 
pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego oraz Ministerstwa Kultury i tu już jest 
dofinansowanie 100 %. Zaznaczył, że ostatnie prace były wykonywane w 2009 roku i wtedy otrzymał 
od Gminy dotację w wysokości ok. 48 tys. zł.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał skąd Proboszcz zdobędzie 
pieniądze na wkład własny. Zapytał, czy ten wniosek będzie tylko na Lichnowy czy tez na inną 
parafię?

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że chcą połączyć środki z funduszy i tym zabezpieczyć 
wkład własny. Powiedział, że ten konkurs, na który chcą aplikować jest konkursem na wyższą kwotę 
min. 2 min złotych. Powiedział, że rozmawiał z księdzem z Boręt, aby wspólnie pójść w projekt, aby 
uzbierać tę kwotę. Dlatego wniosek jest na dwie parafie.

Pani Jadwiga Liedtke Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy na pewno pieniążki będą na dwie 
parafie?

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że wniosek na dotacje jest na dokumentacje Lichnowy, 
będą oddzielne dwie dokumentacje, ale wniosek będzie jeden wspólny.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy powiedział, że najlepiej byłoby tak, że proboszcz 
płaci sam za dokumentację a my potem wspomożemy realizację tego działania. Uważa, że taka dotacja 
w tym roku jest niemożliwa. Poza tym uważa, że taki projekt powinny pisać trzy parafie wspólnie.



Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że pod katem uchwały to możemy dać 
50 % całego kosztu i możemy dać raz na jedno zadanie. Jeśli Radni dadzą na dokumentacje nie mogą 
już dać na wykonanie.

Proboszcz Mirosław Mazur uważa, że dokumentacja to jedno zadanie wykonanie drugie. Trzeba 
zmienić zapis w uchwale.

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że jeśli dotacja jest na dokumentację 
to jest to dotacja na obiekt i nic więcej dać nie można.
Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że choć w przybliżeniu chciałby znać koszt 
tej inwestycji.

Proboszcz Mirosław Mazur powiedział, że kosztu, jako takiego podać nie może i jest zdziwiony 
takim zapisami w uchwale, bo wie, że w Nowym Stawie parafia otrzymała pieniądze i na 
dokumentacje i na wykonanie.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że powinni 
wypowiedzieć się radni z Liehnów. Jeśli chodzi o zapis w uchwale to jest to nasz zapis wewnętrzny, 
można go zmienić.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że nie rozumie, dlaczego każdy pyta o ten 
koszt, proboszcz mówił, że wniosek jest na minimum 2 min złotych. Jeśli chodzi o dofinansowanie w 
Nowym Stawie to po pierwsze uważa, że nie ma, co porównywać a poza tym wcześniej, jako jedyna 
gmina Lichnowy dawała takie dofinansowania dla Parafii. Stwierdził, że z pełnym szacunkiem dla 
Rady i proboszcza, ale nie wie czy gminę będzie stać na takie dofinansowanie. Trzeba mieć 
świadomość, że pozostałe parafie tez się zgłoszą. Rozumie, że warto skorzystać z takiego programu, 
że to jest szansa, ale obawia się żeby potem nie zostało to na budżecie gminy zwłaszcza, że czeka 
gminę inwestycja kanalizacji oraz rozbudowa szkoły w Lichnowach. Rozumie, że te pieniądze 
potrzebne są na już i nie ma mowy o przełożeniu tego w czasie.

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że do końca grudnia należy złożyć wniosek a więc 
dokumentacje już należy wykonać.

Pan Wiktor Borawski Radny Gminy Lichnowy uważa ze trzeba zacząć cos robić a nie bać się, że 
pieniędzy nie będzie. Tak jak wspominał, trzeba wierzyć, że się uda.



Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że zgadza się z Panem Borawskim 
tym bardziej, że jest to wizytówka Gminy Lichnowy. Uważa, że wspomóc trzeba. Uważa, że jak się 
Proboszcz czegoś podejmie to zrobi wszystko, aby to wykonać. Nie obawia się, że nie dokończy tego 
zadania.

Pani Jadwiga Liedtke Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że najpierw powinno się zrobić 
kościół, który jest w najgorszym stanie, a w takim sąBoręty, a nie Lichnowy.

Proboszcz Mirosław Mazur odpowiedział, że nie może ingerować w działania innych proboszczy, 
ale tak jak już wspomniał wniosek zostanie złożony na parafię Lichnowy i Boręty.
Dodał, że pojawiła się taka możliwość, aby pozyskać tak duże środki i nie rozumie, dlaczego nie 
miałby z tego skorzystać. Mógł siedzieć sobie spokojnie nie robić nic niech kościół niszczeje.
Chciałby doprowadzić ten kościół do porządku. 700 lecie parafii niedługo dobrze byłoby, aby do tego 
czasu remont został skończony i mieliby parafianie, czym się chwalić.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał czy w przyszłym roku nie można aplikować 
o cos takiego? Poprosił o opinie Pani Skarbnik.

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że jeśli mieliby dać tylko na 
dokumentacje to te pieniądze się znajda, ale już na wykonanie nie ma mowy. Na wszystkie inwestycje 
brany jest kredyt. Gmina nie jest bogata. Z roku na rok będzie coraz gorzej. Być może dojdzie zadanie 
melioracji, dowozy 3 latków do szkół. Do samego Nowego Stawu gmina płaci 1800 zł na dowozy, 2 
tysiące płacimy za jedno dziecko za dowóz do ośrodka nie wspominając już o kwotach zwracanych 
pozostałym rodzicom za dowozy. Z perspektywy budżetu, jakim gmina operuje jest to trudne. Nawet 
na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu nie jest nas stać. Zabierają gminom subwencje a 
dokładają zadań. Jeśli proboszcz zgadza się na dofinansowanie 30 tys. i sprawa zamknięta to ona nie 
widzi problemu. Ale jeśli potem okaże się, że proboszcz nie ma na wykonanie inwestycji zrobi się 
problem.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że tu nie ma, nad czym dyskutować, damy na 
dokumentacje a potem, gdy będzie potrzeba wykonania i tak pewnie tego nie zostawią, bo będą bali 
się utracić możliwości pozyskania środków. Zostaliśmy przez Proboszcza zaskoczeni, gmina nie ma 
pieniędzy

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy stwierdził, ze należy mieć świadomość, że inne 
parafie pewnie tez się odezwą jak usłyszą, że Lichnowy dostały.



Proboszcz Mirosław Mazur poprosił, aby zwrócić uwagę, że te kościół nie jest Proboszcza tylko 
parafian.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w dalszym ciągu te 60 tys. może zostać 
wyrzucone w błoto. Takie rzeczy powinno się planować minimum rok wcześniej a nie z tygodnia na 
tydzień.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że oczywiście to rada zadecyduje, ale on 
uważa, że jeśli gmina ma pomóc trzeba zmienić uchwałę i dać te 100 % i najlepiej z późniejszym 
kolejnym dofinansowaniem, tego nie dźwigniemy a tym bardziej jak przyjdą kolejne parafie. 
Natomiast, jeśli proboszcz otrzyma tylko te 50 % reszty nie uzbiera i to też nie ma sensu. Musicie się 
Państwo określić, w jakim kierunku idziemy. Dokumentacja jest ważna kilka lat także będzie można 
aplikować tak długo aż coś uzyskamy.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poddał pod głosowanie wniosek, 
aby dofinansować Parafie św. Urszuli w Lichnowach w kwocie 60 tys. zł z zaznaczeniem, że będzie to 
jedyne dofinansowanie tego zadania.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali następująco:
Za: 8 Przeciw: 2 wstrzymujących: 3

Pani Krystyna Kunkiel opuściła obrady Sesji.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, ze, jeśli chodzi o posterunek to został on 
wyceniony na 270 tys. złotych. Te pieniądze i tak trafia do wojewody, tylko jakaś część do starostwa. 
Powiedział, również, że w piątek odbyło się zakończenie roku, uczestniczył w apelach trzech szkół, 
dając dyplomy dla uczniów wyróżnionych. Dodał, że jest tworzona dokumentacja kanalizacji 
Tropiszewo -  Szymankowo. T trakcie realizacji jest dokumentacja remontu szkoły w Lichnowach. Na 
koniec dodał, że został zapewniony przez Starostę, że jeśli schetynówka nie przejdzie to chodnik w 
Lisewie zostanie zrobiony ze środków własnych starostwa.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że chciałby przypomnieć o pojemniku na 
szkło przy sklepie w Szymankowie.



Pani Beata Słodkowska Radna Gminy Lichnowy podziękowała za plac zabaw w Dąbrowie i 
poprosiła, aby trochę uprzątnąć ten teren, zostały na nim szkła oraz śruby. Bardzo ładnie to wszystko 
wygląda.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że odbędzie się odbiór tego placu zabaw, 
na pewno wszystko zostanie uporządkowane.

Pan Stanisław Młodziński Sołtys Parszewa zapytał czy w miejscu gdzie wsiadają dzieci do autobusu 
nie można postawić jakiejś wiaty?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, aby na 
drodze czy przy drodze powiatowej coś postawić. Dodał, że starostwo i tak chce przekazać gminie 
wszystkie przystanki, ale o szczegółach powie jak będzie miał dokładne informacje.

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo zapytał czy nie można by było zorganizować dwóch 
przyczep ziemi? Chodzi o to, aby wyrównać pomiędzy chodnikiem a działką przy głównej ulicy w 
Parszewie.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że ziemię, co prawda mają, ale ona jest z 
poboczy jednak ta nie nadaje się do tych celów.

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy zapytał czy cos wiadomo z wiatrakami?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy niestety nic nie 
wiadomo.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy poprosiła, aby zgłosić do naprawy lampę przy 
przepompowni na ulicy zwycięstwa. Bardzo przechylona jest ta lampa.

Pani Jadwiea Liedtke Radna Gminy Lichnowy opuściła obrady sesii rady Gminy Lichnowy.

Ad. 9-Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu - Przewodniczącemu 
Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty 
uchwal zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji



Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 23.06.2015 r.

Ad.10. Podjęcie apelu w sprawie odrzucenia zapisów projektu ustawy Prawo wodne.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) apelu w sprawie odrzucenia zapisów projektu ustawy Prawo
wodne. Apel stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.ll. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrażanie i 
realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 
pozabudżetowych w 2014 i 2015 roku.

Przyjęto przez aklamację. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, 
wdrażanie i realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 
pozabudżetowych w 2014 i 2015 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy.
a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z 

wykonania budżetu za 2014r.,

Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski powiedział, że w 2014 roku dochody gminy 
wyniosły 15 029,128 zł natomiast wydatki 17 940 000 zł. W trakcie roku budżetowego 
dokonywano zmian budżetu, po których budżet ukształtował się następująco: 17 094 088 zł 
dochody oraz wydatki 20 115 776 zł, w tym na zadania inwestycyjne 4 055 176 zł. Po analizie 
wykonanych dochodów stwierdził, że plan został zrealizowany na kwotę 19 370 299,80 zł 
w tym: wydatki bieżące 15 552,533 zł tj. 80,3 % wydatków oraz wydatki majątkowe 
3 817 766,80 zł tj. 19,7 % ogółu wydatków. Dodał, że jeśli chodzi o inwestycje to w roku 
2014r. wykonano m.in. budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Boręty Pierwsze, 
przebudowano sieć kanalizacji sanitarnej w Nowym Stawie, utwardzono ulicę Polną w 
Lichnowach, wykonano modernizację ulicy Jesionowej w Lichnowach, modernizację drogi 
gminnej na ulicy Bohaterów Września w Szymankowie, modernizację chodnika przy ulicy 
Robotniczej oraz Braterskiej w Lisewie Malborskim, utwardzono plac pod targowisko w 
Lichnowach, wykonano modernizację drogi gminnej w Staryni, przebudowano drogę 
osiedlową w Lisewie Malborskim, wykonano termomodemizację budynku ośrodka zdrowia 
w Lichnowach, tennomodemizację budynku ZS w Lisewie Malborskim, modernizację 
pomieszczeń ZS w Lichnowach, adaptację strychu budynku ZS w Lisewie Malborskim. 
Przekazano 400 tys. zł pomocy dla Powiatu Malborskiego na remont dróg położonych na 
terenie gminy Lichnowy. Na koniec dodał, że w roku 2014 pozyskano następujące środki 
finansowe: darowizny pieniężne w wysokości 34 657,50 zł, pomoc finansową z budżetu 
wojewody pomorskiego na remont dróg 80 tys. zł, dotacje z agencji Nieruchomości rolnych 
na modernizację drogi gminnej -  89 970,90 zł, pomoc finansową z budżetu Wojewody



Pomorskiego na realizację zadań inwestycyjnych i bieżących w ramach programu PROW 
oraz Kapitału Ludzkiego 1 111 332,8 zł, subwencję oświatową na doposażenie pomieszczeń 
szkolnych 80 tys. zł.

Uwag do treści sprawozdania nie zgłoszono. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli 
jednogłośnie (11 głosów za) sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie Wójta Gminy 
Lichnowy z wykonania budżetu za 2014r. Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 6 do 
protokołu.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r.,

Pani Anna Grunau Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy odczytała treść opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy Lichnowy za 2014 wraz z informacja o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami zawartej w 
Uchwale Nr 076/g237/R/I/15 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z 
dnia 10 kwietnia 2015r.. Treść Uchwały RIO stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Lichnowy za 2014r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r.,

Radni podjęli jednogłośnie ( przy 11 głosach ”za”) Uchwałę Nr X/56/2015 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2014r. - rozpatrzenie i 
przyjęcie,

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie 
absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z pinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,

Pani Stefania Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy odczytała 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lichnowy



absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r. Treść wniosku stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu. Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lichnowy odczytała uchwałę Nr 105/g237/A/m/15 składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 maja 2015r. w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014r. Treść uchwały stanowi załącznik nr 11 
do protokołu,

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 
Lichnowy stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu.

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy 
z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2014r.

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy stwierdziła, że bała się skuteczności ściągalności 
opłat za śmieci, jednak jest nią mile zaskoczona. Koszty były minimalnie niższe niż wpływy. Po raz 
pierwszy udziały gmin wpłynęły w 100 %. Dochody również wpłynęły w 100 %. Gmina zaciągnęła 
kredyty na inwestycje, pożyczkę na kanalizację.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że plan dochodów został wykonany 
w 100,34 % w tym dochody własne w wysokości 103 % a plan wydatków w 96,3 % i zamknął się 
deficytem w wysokości 2 218 355,92. Zaciągnięto kredyty i pożyczki w wysokości 2 130 476,9. Na 
wykonanie planu dochodów własnych istotny wpływ miały wpływy z podatku rolnego, od 
nieruchomości, od czynności cywilno - prawnych, opłat lokalnych i sprzedaży mienia. Niższe od 
planowanych otrzymano dochody z opłaty skarbowej, odsetek za nieterminowe regulowanie 
zobowiązań podatkowych i opłat oraz dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz opłat Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan Józef Maciimsłd Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w jego odczuciu budżet został dobrze 
wykonany, co prawda zawsze może być lepiej i nie zawsze na wszystko starcza, ale na tyle ile 
mogliśmy zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jest mile zaskoczony, jeżeli chodzi 
o ściągalność opłat, zwłaszcza, jeśli chodzi o śmieci, zakładał ok 80 % a było ponad 90. Jeśli chodzi o 
umorzenia podatku to stara się nie umarzać, odroczyć może jak najbardziej, ale o umorzeniach dużych



kwot mowy nie ma. Wymagania mieszkańców są ogromne, dlatego też wpływy do budżetu muszą 
być. W roku 2015 najważniejszymi zadaniami będzie kanalizacja oraz rozbudowa szkoły 
w Lichnowach, a jeśli będą środki to marzy mu się wykonanie jednej dużej sali na uroczystości 
w budynku OSP w Lichnowych.

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że komornicy zaczęli ściągać zalegle 
opłaty za odbiór śmieci.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy stwierdziła, że wójt bardzo się stara, pozyskuje 
środki. Oceniła jego pracę na bardzo dobrą.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że uważa, że budżet 
2014 roku został wykonany znakomicie. Wie, że wójt jest bardzo ambitny i nie spocznie na laurach.
Ma nadzieję, że jeśli skończą się inwestycje dotyczące kanalizacji i oświaty to w końcu gmina wyjdzie 
na prostą.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy stwierdził, że do dnia dzisiejszego placówki oświatowe 
cały czas wymagają remontów i inwestycji, ale ma nadzieję, że po remoncie Zespołu Szkół 
w Lichnowych zaplecze oświatowe będzie na tyle dobre, że będzie służyło jeszcze przez lata. 
Stwierdził, że stara się szukać wszędzie oszczędności. W szkołach i w urzędzie wymienił piece 
olejowe na eko groszek, co dało ogromne oszczędności. Wiadomo, że aby zacząć oszczędzać należy 
najpierw zainwestować, dlatego też nie boi się iść do przodu, brać kredytów czy pożyczek na 
inwestycje, bo wie, że warto. Dodał, że chciałby, aby te wszystkie inwestycje po nim służyły przez lata 
następnym pokoleniom.

Radni podjęli jednogłośnie przy 11 głosach „za” Uchwałę Nr X/57/2015 z dnia 30 czerwca 2015r. w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu za 2014r. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r. 
Gminnego Ośrodka Kultory i Sportu w Lichnowach.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę NrXZ572015 z dnia 26,05.201Sn w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 14, Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2G14r.
Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.



Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr IXZ58/2015 z dnia 26.05.2015r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
sądowych.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr IX/59/2015 z dnia 26.05.2015r. w sprawie powołania 
zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 11 głosach „za") Uchwałę Nr 
X/61/2015 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2015r. 
uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2015-2028.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr DC/62/2015 z dnia 
26.05.2015r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Wolne wnioski.
Brak.

Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie X sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30 czerwca 2015r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

Sandra Choszcz


